
Vigna čínská METRO pnoucí fazol, dlouhý štíhlý lusk

» ZAHRADA » semena, sadba brambor, cibule, česne » Semo

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

19.9.2024 19:14
1/1

Kód produktu 0941-15 
EAN 8590396094100 

Botanicky Vigna čínská, lodyha je popínavá, lusky jsou tenké,
dlouhé 40 – 100 cm.

Dostupnost na hlavním skladě: 17,0 ks
Dostupné množství na prodejnách: 13,0 ks

Popis
Metro je botanicky Vigna čínská (V. sinensis, syn. V.
unguiculata subsp. sesquipedalis). Lodyha je
popínavá. Lusky jsou tenké, dlouhé 40 – 100 cm
(odtud i archaický název dlouhatec čínský), rovné až
šavlovitě prohnuté, na povrchu hladké, tmavě
zelené. Semena jsou ledvinovitá, bílá. Semena se
vysévají v první polovině května do sponu 40 × 40
cm po dvou rostlinách, k vhodné opoře. Je možné i
před- pěstovat sazenice z dubnového výsevu. V
průběhu vegetace pak musíme zajistit pravidelné
kypření a odplevelování půdy. Kromě vyšších nároků
na teplo, vyžaduje vigna i dostatek vláhy. Na půdu
není příliš náročná. Podmínkou je ale její dobrá
propustnost a spíše nižší obsah organických látek,
protože v opačném případě dochází k nadměrnému
růstu zelené hmoty. Vhodné je použití čerstvých
lusků k vaření i sterilování. Italové tuto odrůdu
někdy označují jako špagetovou, pro délku a štíhlost
lusků.

Parametry
Sazba DPH 12,00 


